PAGE
2

Администрация

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 ноября 2019 года                     гп. Ефимовский                                              №  251
	Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на 2019-2020 годы

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  руководствуясь Уставом Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на территории Ефимовского городского поселения на 2019-2020 годы согласно Приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в сети Интернет на официальном сайте Ефимовского городского поселения.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       С.И. Покровкин

Разослано: Росреестр,  АБМР,  в прокуратуру,  в дело.

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ефимовского городского поселения

       от 11 ноября 2019  № 251
                                                                                                                                                (Приложение)

Программа профилактики нарушений обязательных требований на 2019-2020 годы в сфере муниципального земельного контроля
1. Общие положения

1.1. Настоящая Программа разработана в целях организации проведения администрацией Ефимовского городского поселения профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.2. Профилактика нарушений обязательных требований проводится в рамках осуществления муниципального земельного контроля.

1.3. Целями и задачами Программы являются:

а) предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - подконтрольные субъекты) обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;

б) создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов;

в) снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям.

г) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации профилактической деятельности;

д) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований;

2. План-график профилактических мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Размещение на официальном сайте администрации Ефимовского городского поселения перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля
	Обновление перечня по мере необходимости

	2
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований земельного законодательства, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований земельного законодательства на официальном сайте администрации Ефимовского городского поселения и иными способами
	В течение года (по мере необходимости)

	3
	Обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте администрации Ефимовского городского поселения соответствующих обобщений
	до 30 декабря 2019 года
до 30 декабря 2020 года

	4
	Выдача предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований земельного законодательства в соответствии с ч. 5-7 ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2007 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	В течение года ( по мере появления оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации)

	5.
	Консультирование подконтрольных субъектов  по вопросам соблюдения требований земельного законодательства
	Постоянно, в рабочее время администрации